

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 062

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR
 Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
1	10-Oct	17	DIRECCIÓN EJECUTIVA	07.11.0038.1813	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE INFORME TECNICO LEGAL	2.3.29.11	SERVICIOS	S/ 8,500.00			1	S/ 8,500.00
2	10-Oct	17	DIRECCION DE INVENTARIO Y VALORACIÓN	071100437644	SERVICIO DE COORDINACIÓN, VERIFICACIÓN Y CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES DE CAMPO	2.3.2.9.1.1.	SERVICIOS	S/ 9,900.00			1	S/ 9,900.00
3	10-Oct	7	ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL	210100020026	SERVICIO DE AUDITORÍA GUBERNAMENTAL	2.3.2.9.1.1.	SERVICIOS	S/ 4,000.00			2	S/ 8,000.00
4	10-Oct	7	OFICINA DE SERVICIOS AL USUARIO Y TRÁMITE DOCUMENTARIO	071100382879	SERVICIO DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS PARA ARCHIVO	2.3. 2.9. 1 1	SERVICIOS	S/ 2,500.00			3	S/ 7,500.00
5	11-Oct	11	ATFFS AREQUIPA	210100040057	SERVICIO DE GUARDIANIA DE LOCAL	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 2,000.00			1	S/ 2,000.00
6	12-Oct	21	ATFFS CUSCO	607500070247	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA	2.3.2.4.5.1	SERVICIOS	S/ 950.00			1	S/ 950.00
7	12-Oct	29	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	140400040187	LICENCIA ANTIVIRUS (SOLO LICENCIA)	2.6. 6 1. 3 99	UNIDAD	200.00			2	S/ 400.00
8	12-Oct	29	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	746427960001	CARRO TRANSPORTADOR	2.6. 3 2. 1 2	UNIDAD	800.00			2	S/ 1,600.00
9	12-Oct	29	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	839500090008	GUANTE DE CUERO PARA MANEJO DE FAUNA SILVESTRE	2.6. 8 1. 4 2	PAR	50.00			6	S/ 300.00
10	12-Oct	29	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	839500010041	PEINE PARA ESQUILA DE 92 MM DE 13 DIENTES CON BISELADO	2.6. 7 1. 3 2	UNIDAD	175.00			80	S/ 14,000.00
11	12-Oct	29	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	839500010194	CORTANTE PARA ESQUILA DE 4.4 mm CON 4 DIENTES	2.6. 7 1. 3 2	UNIDAD	50.00			160	S/ 8,000.00
12	12-Oct	29	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	716000010315	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA ECOLOGICO CON LOGOTIPO	2.6. 7 1. 5 2	UNIDAD	3.00			1080	S/ 3,240.00
13	12-Oct	29	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	501100170011	BOLSA DE LONA	2.6. 7 1. 5 2	UNIDAD	10.00			1080	S/ 10,800.00
14	12-Oct	29	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	717200030423	CUADERNO DE PAPEL BOND ECOLOGICO IMPRESO TAMAÑO A5X80 HOJAS	2.6. 7 1. 5 2	UNIDAD	14.00			1080	S/ 15,120.00

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.

2/ La información registrada en los campos de "exclusión" e "inclusión" considera la cantidad y/o valor acumulado de todos los años de la programación.

3/ El campo de "cantidad total" se completa solo en el caso de bienes.

4/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, se suscribe:

SERFOR

Firmado digitalmente por PARDAVE
 CAMACHO Carmen Rosa FAU
 20562836927 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 12.10.2023 18:34:40 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada
 en la gestión de la CAP

2129428-1

SERFOR

Firmado digitalmente por HUAMANI
 URPI Juan Manuel FAU 20562836927
 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 12.10.2023 18:38:14 -05:00

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o
 a quien se hubiera delegado dicha facultad

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 062

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR
 Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
15	12-Oct	29	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	352000010471	TALLER DE CAPACITACIÓN	2.6.7 1.5 3	SERVICIO	16,000.00			1	S/ 16,000.00
16	12-Oct	29	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	071100384168	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	2.6.7 1.5 3	SERVICIO	33,800.00			1	S/ 33,800.00
17	12-Oct	29	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	352000014407	CAPACITACIÓN FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES	2.6.7 1.5 3	SERVICIO	16,000.00			1	S/ 16,000.00
18	12-Oct	29	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	352000010041	CURSO DE CAPACITACION EN SALUD	2.6.7 1.5 3	SERVICIO	24,000.00			1	S/ 24,000.00
19	12-Oct	29	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	352000010205	CAPACITACION EN GESTION DEL CAMBIO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL	2.6.7 1.5 3	SERVICIO	19,000.00			1	S/ 19,000.00
20	12-Oct	29	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	352000012720	CAPACITACIÓN EN GESTION DE LA CAPACITACIÓN: PLAN, TECNICAS Y HERRAMIENTAS	2.6.7 1.5 3	SERVICIO	65,000.00			1	S/ 65,000.00
21	12-Oct	29	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	071100431995	SERVICIO PARA LA RECOPIACIÓN, REVISIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.6.8 1.4 3	SERVICIO	7,000.00			1	S/ 7,000.00
22	12-Oct	29	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	071100020009	SERVICIO DE SANEAMIENTO REGISTRAL DE INMUEBLES	2.6.8 1.4 3	SERVICIO	8,000.00			1	S/ 8,000.00
23	12-Oct	29	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	071100380320	DIAGNOSTICO TECNICO DE PREDIOS	2.6.8 1.4 3	SERVICIO	8,000.00			1	S/ 8,000.00
24	12-Oct	29	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	071100433161	SERVICIO DE ARQUITECTURA DE PROYECTOS	2.6.8 1.4 3	SERVICIO	8,000.00			1	S/ 8,000.00
25	12-Oct	29	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	071100431995	SERVICIO PARA LA RECOPIACIÓN, REVISIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.6.8 1.4 3	SERVICIO	6,500.00			1	S/ 6,500.00
26	12-Oct	29	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	071100382990	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE PROYECTO	2.6.8 1.4 3	SERVICIO	5,000.00			1	S/ 5,000.00
27	12-Oct	10	DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES	071100436747	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN INGENIERIA FORESTAL	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 10,000.00			2	S/ 20,000.00
28	12-Oct	10	DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES	071100386234	SERVICIO DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y ASISTENCIA TÉCNICA EN GOBIERNOS REGIONALES	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 10,000.00			3	S/ 30,000.00
29	12-Oct	12	DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	07.11.0043.6747	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN INGENIERÍA FORESTAL	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 12,000.00			1	S/ 12,000.00
30	12-Oct	12	DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	07.11.0043.6747	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN INGENIERÍA FORESTAL	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 8,000.00			1	S/ 8,000.00
31	12-Oct	12	DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	07.11.0043.6747	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN INGENIERÍA FORESTAL	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 8,000.00			1	S/ 8,000.00
32	12-Oct	22	ATTFS CUSCO	120200010120	SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO EN ASISTENCIA TÉCNICA PARA APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE RECURSOS FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE	2.3.2.9.1.1.	SERVICIOS	S/ 3,000.00			2	S/ 6,000.00
33	12-Oct	18	DIRECCIÓN EJECUTIVA	07.11.0038.5752	SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.3.29.11	SERVICIOS	S/ 3,500.00			1	S/ 3,500.00

SERFOR

Firmado digitalmente por PARDAVE CAMACHO Carmen Rosa FAU 20562836927 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 12.10.2023 18:34:51 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

SERFOR

Firmado digitalmente por HUAMANI URPI Juan Manuel FAU 20562836927 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 12.10.2023 18:38:36 -05:00
 idad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 062

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR
 Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
34	12-Oct	18	DIRECCIÓN EJECUTIVA	17.01.0003.1239	SERVICIO DE REVISIÓN, VERIFICACIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN	2.3.29.11	SERVICIOS	S/ 3,500.00			1	S/ 3,500.00
35	12-Oct	18	DIRECCIÓN EJECUTIVA	07.11.0043.2794	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN PROYECTO DE INVESTIGACIÓN	2.3.29.11	SERVICIOS	S/ 6,000.00			1	S/ 6,000.00
36	12-Oct	17	ATFFS LIMA	870100020003	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	2,3,2,2,1,1	SERVICIOS	S/ 902.00			1	S/ 902.00
37	12-Oct	17	ATFFS LIMA	870500030053	SERVICIO DE INTERNET INALÁMBRICO PORTÁTIL	2,3,2,2,2,3	SERVICIOS	S/ 1,750.00			2	S/ 3,500.00
38	12-Oct	17	ATFFS LIMA	172100070020	DIESEL B5 S50	2.3.1.3.1.1	GALON	S/ 20.00			500	S/ 10,000.00
39												
40												
41												
42												
43												
44												
45												

SERFOR

Firmado digitalmente por PARDAVE
 CAMACHO Carmen Rosa FAU
 20562836927 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 12.10.2023 18:35:00 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada
 en la gestión de la CAP

SERFOR

Firmado digitalmente por HUAMANI
 URPI Juan Manuel FAU 20562836927
 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 12.10.2023 18:38:45 -05:00

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o
 a quien se hubiera delegado dicha facultad